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Č. j. MV- 34665-3/VZ-2021 

Praha 1. března 2021 

 

 

 

Odpověď MV na žádost dle z. 106/1999 Sb. 
K č. j.: Neuvedeno  

 

K Vaší žádosti ze dne 21. 2. 2021 (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), ve smyslu poskytnutí informací v souvislosti s Usnesením vlády České republiky ze 
dne 15. 2. 2021 č. 170 a následným výběrovým řízením na dodavatele antigenních testů, 
odkládáme Vaši žádost dle § 14 odst. 5 písm. c), protože požadované informace se 
nevztahují k věcné působnosti Ministerstva vnitra (dále jen „MV“), ale nad rámec našich 
povinností Vám k této problematice sdělujeme následující: 
 

Otázka č. 1:  
 

„Proč byla zvolena v zadání pro výběr metoda testování pomocí antigenních testů, 
které jsou dle názoru řady odborníků pro tento způsob naprosto nevhodné, namísto 
spolehlivějších PCR testů. Nevhodnost antigenních testů naprosto jasně 
dokumentuje i zkušenost ze sousedního Rakouska, kde došlo dle publikovaných 
informací k otestování 480 000 žáků antigenními testy s tím, že covid byl těmito testy 
zjištěn pouze u 180 z nich. Z těchto čísel je I laikovi naprosto jasné, že citlivost 
antigenních testů je pro preventivní testování naprosto nevyhovující. Proč tedy 
antigenní testy místo tisíckrát citlivějších testů PCR.“ 
 

Odpověď na otázku č. 1: 

 

Povinnost testy nakoupit a distribuovat uložilo MV Usnesení vlády č. 170/2021 a to 
ze dne 15. 2. 2021 (dále jen „UV“). Stalo se tak proto, že žádný jiný úřad nechtěl 
tento nákup realizovat. Toto UV uložilo Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „MŠMT“) stanovit potřebné počty testů, Ministerstvu zdravotnictví (dále jen 
„MZ“) určit omezený počet konkrétních screeningových POC antigenních testů, které 
budou poptávány (dále bylo povinností MZ dodat MV seznam vytipovaných 
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dodavatelů, na základě kterého MV vytipované dodavatele skutečně oslovilo) a MV 
provést nákup a distribuci tak, aby ve školách mohlo začít testování od 1. 3. 2021. 
Zároveň UV stanovilo povinnost ministryni financí zabezpečit finanční prostředky na 
tento nákup. 
MZ vybralo tři druhy testů, přičemž dodalo MV seznam 10 dodavatelů, jenž mají být 
osloveni. Na zdůvodnění, proč MZ vybralo tyto druhy testu a tyto konkrétní 
dodavatele je třeba se ptát na MZ, neboť toto zdůvodnění není ve věcné působnosti 
MV.  

MV odeslalo na základě seznamu dodaného MZ výzvu 10 subjektům – 1 zástupci 
výrobku z Jižní Koreje „STANDARD™ Q COVID-19 Ag Test“, 1 zástupci výrobku 
z  Evropy „Abbott Panbio™COVID-19 Ag Rapid Test Device (Nasal)“ a 8 zástupcům 

výrobku „2019-nCoV Antigen Rapid Test Kit (Colloidal Gold Immunochromatography) 
– známý jako Lepu Medical“. 
MV nebylo v žádném případě oprávněno žádným způsobem do seznamu zasahovat 
či ho rozšiřovat, protože k problematice zdravotnických prostředků nedisponuje 
dostatečnými odbornými znalostmi. 
 

Otázka č. 2: 
 

„Proč Váš orgán ignoruje opakované nabídky českého dodavatele, společnost 
+DPrevence, na nabídku plošného testování pomocí PCR testů s garancí dodávky 
minimálně 2 x 150 000 testů týdně, s cenou srovnatelnou s antigenními testy, 
bezpečný pro okolí a pochopitelný i pro nezdravotnické laiky.“ 
 

Odpověď na otázku č. 2: 
 

Po prozkoumání došlých datových zpráv na MV v rámci spisové služby Vám 
sdělujeme, že nabídku této společnosti na MV neevidujeme. Navíc, jak již bylo 
sděleno v bodu 1 naší odpovědi, ani v případě, že by MV tuto nabídku obdrželo, 
nebylo by oprávněno tyto testy do seznamu dodavatelů zařadit, protože k tomu není 
věcně příslušné a nedokáže posoudit z odborného hlediska, zda tyto testy vyhovují 
potřebám samotestování ve školách. 
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